CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a possibilidade de incluir os

Agentes Fiscais e Agentes de Operação e Fiscalização

de Trânsito e Transporte no grupo prioritário da

campanha de vacinação contra Covid-19.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor Prefeito Municipal, a

possibilidade de incluir os Agentes Fiscais e Agentes de Operação e Fiscalização de

Trânsito e Transporte no grupo prioritário da campanha de vacinação contra Covid-

19. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A inclusão imediata desses trabalhadores na campanha de vacinação se justifica em

razão dos mesmos estarem diretamente na linha de frente no combate contra a Covid-19,

no exercício de fiscalizar locais onde existe o maior número de denúncias de

descumprimento dos decretos do “Plano São Paulo” para retomada consciente, como Bares,

Lanchonetes, Restaurantes e estabelecimentos comerciais em geral, colocando em risco

esses profissionais.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

ssões, em 07 de abril de 2021.

PROT-CMI 759/2021
08/04/2021 - 16:58
IND 536/2021